

Skolebestyrelsesmøde

Dato	14.05.2024
Tid	18.00 – 20.30
Deltagere	Morten Østergaard, Formand Lars Bo Ørting, Forældrerepræsentant Inge Temple, Forældrerepræsentant Lisa Fonnesbæk, Forældrerepræsentant Christian og Frederik, Elevrepræsentanter Kirsten Faddy, Medarbejderrepræsentant Ditte Schultz, Medarbejderrepræsentant Gitte Nielsen, Skoleleder Anette Weldingh, Ledelsesrepræsentant
Gæster	
Afbud	Marianne Bjørn Marlene Kruhl
Referent	Anette Weldingh

DAGSORDEN / referat

NR. 1	Kl. 18.00	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Velkomst og præsentation		
Indhold	<ul style="list-style-type: none">○ Godkendelse af dagsorden○ Godkendelse af referat fra sidste møde○ Punkter til evt.		
Referat			

NR. 2	Kl. 18.05	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Information om skolens drift		
Indhold	<ol style="list-style-type: none">1. Administration og ledelse2. Medarbejderne3. Eleverne4. Forældrene		
Referat	<p>Ad. 1: Der er ikke deltagelse fra skolebestyrelsen i ansættelsesudvalget. Der er mulighed for et onlinemøde d. 27/6 med orientering om kandidat. Bestyrelsen udtrykker tiltro til, at Gitte kan beslutte sammen med udvalget, så der skal ikke laves et møde.</p> <p>Info om indkøb til skolen: der er købt komfurer, så alle køkkener har et fungerende komfur til kommende eksamen. Der er købt flere klapbænke til den lange gang. Skolen har haft besøg af Eye Learn, der laver læringsfolier til vægge og gulve. Vi</p>		

Skolebestyrelsesmøde

	<p>køber plancher med indhold til dansk og matematik, samt et verdenskort og et europakort til væggene. Der indkøbes også et stort kompas, som placeres ved gangen ved 9. årgang og administrationsgangen.</p> <p>Ad. 2: Der er eksamen på skolen i øjeblikket. Indskolingene begynder at arbejde med rollespil. Selve dagen er d. 30/5. Skolen har gang i fagfordeling. Der bliver oprettet tre nye 0.klasser til kommende år.</p> <p>Ad. 3: Ikke noget fra elevrådet</p> <p>Ad. 4:</p>
--	--

NR. 3	Kl. 18.25	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Gitte
Overskrift	Godkendelse af timefordelingsplan for kommende skoleår		
Indhold	Gitte fremlægger timefordelingsplan til godkendelse.		
Referat	Timefordelingsplanen er godkendt		

NR. 4	Kl. 18.35	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Gitte
Overskrift	"Bydækkende" valgfag på 9. årgang		
Indhold	Gitte præsenterer muligheden for "bydækkende" valgfag på 9. årgang.		
Referat	Bestyrelsen godkender, at skolen tilbyder bydækkende valgfag.		

PAUSE 18:40-18:55

NR. 5	Kl. 18.55	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Anbefalinger om skærmbrug fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet		
Indhold	<p>Vi drøfter de 12 anbefalinger, som STUK offentliggjorde i februar. Hvordan skal Malling Skole forholde sig til dem?</p> <p>Fælles rammer for brug af skærme</p> <ol style="list-style-type: none">1. Ledelsen sætter retning for skærmbrug på skolen2. Inddrag pædagogisk personale og elever i dialogen om skærmbrug3. Skab overblik over skolens skærmbrug som udgangspunkt for dialogen4. Brug skolens fysiske rammer til at skabe attraktive alternativer til skærmbrug		

	<p>5. Gå i dialog med forældrene om elevernes brug af skærme</p> <p>Begrænsning af digitale distraktioner i skoletiden</p> <p>6. Indfør mobilfri skole 7. Spær adgangen til ikke-relevante hjemmesider 8. Læg tablets og computere væk, når de ikke bruges i undervisningen 9. Lad fokus på skærmbrug bidrage til elevernes digitale dannelse</p> <p>God balance mellem analog og digitalt baseret undervisning</p> <p>10. Brug kun skærme, når det er didaktisk og pædagogisk hensigtsmæssigt 11. Giv plads til analog læring 12. Sæt brug af skærme på dagsordenen for den pædagogiske udvikling</p> <p><i>Anbefalingerne er vedlagt som bilag.</i></p>
Referat	<p>Morten gennemgår punkterne. Gitte gennemgår, hvordan der er arbejdet med anbefalingerne på skolen.</p> <p>Det bemærkes, at det er godt, at der er kommet nogle centrale anbefalinger.</p> <p>Kommentarer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er positivt at skolen bliver ensrettet i forhold til regler - Vigtigt med en sund balance i forhold til skærme - Det kommer også til at handle om alternativerne - Der spørges til lærernes oplevelse af, at eleverne laver noget andet end det aftalte. - Opmærksomhed på, at der også findes meget god digital undervisning. <p>Opsamling: Der er måske en kommunikationsopgave i forhold til forældre. Vigtigt at tilbyde noget andet i pauser. Bold og fodboldmål er ikke tilstrækkeligt. Kunne man få eleverne til at tilbyde/lave forslag om andre indsatser?</p>

NR. 6	Kl. 19.45	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Gitte
Overskrift	Plan for brug af Chromebooks fra kommende skoleår		
Indhold	Aarhus Byråd har besluttet, at de enkelte skoler selv må bestemme om eleverne i 2.-4. klasse skal have udleveret en Chromebook (tidligere var det obligatorisk). Vi drøfter, hvordan Malling Skole skal forholde sig til denne udmelding.		

Skolebestyrelsesmøde

	<p>PS: Sideløbende kører der p.t. en sag om, hvorvidt Chromebooks og de indbyggede Google-værktøjer overhovedet er lovlige i danske folkeskoler, men den sag holder vi ude af dagens drøftelser.</p>
Referat	<p>Det besluttes, at der laves classesæt fra 0.-3. årgang. 4. årgang skal have deres egen CB, hvis det kan lade sig gøre.</p> <p>Bestyrelsen giver udtryk for, at der ikke er brug for en folder, men det er vigtigt, at skolen er meget tydelig på kommunikation i forhold til årgange, der skal aflevere/ikke have CB</p> <p>Mulighed for at linke til principper for CB - opmærksomhed på, at det er blevet drøftet i bestyrelsen, om man kunne sammenskrive principper for kommunikation/digital/CB</p>

NR. 8	Kl. 20.15	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Næste møde		
Indhold	<p>Fra årshjulet: Tilsyn med princip for Skolefritidsordningens virksomhed, Årsberetning, Sommerafslutning. Besøg af byrådsmedlem (Jesper Kjeldsen) som gerne vil komme på næste skolebestyrelsesmøde og fortælle om planerne ang. sikre skoleveje</p> <p>Det foreslås at skubbe den fritidspædagogiske vision til næste år.</p> <p>Planlægning af overleveringen til ny skolebestyrelse på den anden side af sommerferien. Lisa og Lars laver et udkast til mødeplan</p> <p>Andre ting?</p>		
Referat			

NR. 9	Kl. 20.25	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Formand
Overskrift	Evt.		
Indhold			
Referat	-		